
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Gostyński przystępuje do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. 

§ 2. 1. Do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego w Stowarzyszeniu 
ustanawia się Pana Roberta Marcinkowskiego - Starostę Gostyńskiego.  

2. Zastępcą reprezentanta Powiatu Gostyńskiego w Stowarzyszeniu ustanawia 
się Pana Szymona Jakubowskiego - Etatowego Członka Zarządu. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05AB04A-49EA-41A2-9AB5-F9BDBE66E9D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski od 1991 roku stanowi istotny 
element regionalnej struktury samorządowej w Polsce. Liczy obecnie 125 gmin 
oraz 14 powiatów z obszaru Wielkopolski, obejmując zarówno duże ośrodki 
miejskie takie jak Poznań, Kalisz czy Leszno oraz mniejsze gminy wiejskie. 

Jego działania mają na celu integrację różnych szczebli samorządu 
terytorialnego oraz promowanie wymiany doświadczeń i inicjatyw wspierających 
rozwój Wielkopolski. Stowarzyszenie pełni funkcję forum, gdzie przedstawiciele 
różnych jednostek samorządu mogą wspólnie podejmować działania na rzecz 
dobra wspólnego i wzmacniania potencjału regionu. 

Według symulacji zaprezentowanej przez SGiPW dla Powiatu Gostyńskiego 
składka roczna wyniesie 3 021,45 zł. 

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, organ stanowiący jednostki 
samorządowej określa swojego reprezentanta oraz jego zasępce, za 
pośrednictwem których jednostka samorządowa będzie działać 
w stowarzyszeniu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05AB04A-49EA-41A2-9AB5-F9BDBE66E9D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


